平成 22 年 8 月 10 日
各   位

会社名   ニチモウ株式会社
代表者名  代表取締役 小池 由紀夫
コード番号 8091 上場取引所 東証一部
問合せ先  取締役財務部長 八下田 良知

西日本キャリテック株式会社の株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

 当社は、平成 22 年 7 月 30 日開催の取締役会において決議いたしました西日本キャリテ

ック株式会社の株式を取得することについて、平成 22 年 8 月 4 日株主であるキャリテック

株式会社と合意し株式譲渡契約を締結いたしましたので、下記のとおりお知らせいたしま

す。

記
１．株式取得の理由
   西日本キャリテック株式会社は、九州一円への食品を中心とした配送事業を行う物

流会社であります。当社は、加工食品の拡販を大きな目標としており、同社の物流業

務を通じて小売店の販売動向を把握することなどにおいてチルド食品の開発・拡販に

つなげていくことを目的として、今回株式を取得することといたしました。

２．異動する子会社（西日本キャリテック株式会社）の概要
 （１）商   号   西日本キャリテック株式会社
 （２）代 表 者   廣瀬 文雄
 （３）所 在 地   福岡県福岡市博多区西月隈 1 丁目 2－9
 （４）設立年月日   昭和 48 年 4 月 19 日
 （５）主な事業の内容  運送事業
 （６）決 算 期   6 月 30 日
 （７）従業員数    405 名
 （８）主な事業所   福岡県福岡市博多区西月隈 1 丁目 2－9
 （９）資 本 金   20 百万円
 （10）発行株式数   400 株

14083
新規スタンプ

 （11）最近事業年度における業績の動向
 平成 22 年 6 月期 平成 21 年 6 月期

売  上  高 1,819 百万円 1,783 百万円
売 上 総 利 益 78 百万円 72 百万円
営 業 利 益 25 百万円 24 百万円
経 常 利 益 24 百万円 22 百万円
当 期 利 益 18 百万円 22 百万円
総 資 産 289 百万円 206 百万円
純 資 産 △89 百万円 △108 百万円

３．株式取得の相手先（キャリテック株式会社）の概要

（１）商   号   キャリテック株式会社
 （２）代 表 者   原田 努
 （３）所 在 地   東京都大田区平和島 6 丁目 1－1
 （４）設立年月日   昭和 43 年 11 月 11 日
 （５）主な事業の内容  運送事業
 （６）従業員数    1,923 名
 （７）資 本 金   1 億円

４．株式の取得先

西日本キャリテック株式会社の株主であるキャリテック株式会社より、同社の発

行済株式 400 株を取得します。

５．取得株式数および取得後の所有株式
 （１）異動前の所有株式数      0 株（所有割合   0％）
 （２）取 得 株 式 数     400 株
 （３）異動後の所有株式数     400 株（所有割合  100％）

６．日  程  平成 22 年 9 月 1 日  株券引渡し期日

７．今後の見通し

 今回の株式取得により、西日本キャリテック株式会社は当社の連結子会社となる予

定です。本連結子会社化に伴う当社の平成 23 年 3 月期の連結業績に与える影響につい

ては現在算定中であり、今後判明した段階で発表いたします。

以 上